
Via Piccinini s.n. 97100 RAGUSA 
Codice Meccanografico RGEE009005 
Codice Fiscale 92020930886 
Codice univoco d’Ufficio UF9VXW 
Telefono 0932 734422 - 734921 
P.E.O. rgee009005@istruzione.it 
P.E.C. rgee009005@pec.istruzione.it 
Sito web www.scuolamarieleventre.edu.it 

Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-323 
Titolo Ora si può 
CUP F24C22000320001 

Albo   on-line 
Amministrazione Trasparente 
Sito internet dell’istituzione scolastica 
All’Ins. Luisa Iacono 

OGGETTO: SOSTITUZIONE INCARICO di TUTOR INTERNO INS. OTTAVIANO MARIA E INDIVIDUAZIONE 
DOCENTE TUTOR INTERNO IN SOSTITUZIONE INS. LUISA IACONO 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-323 Titolo Ora si può – Modulo: Vivere la natura 
CUP: F24C22000320001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

 Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 Maggio 2022 POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

la candidatura n 1079920 inoltrata in data 27/05/2022; 

la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21 Giugno 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha 
autorizzato l’assegnazione a favore di questa Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad 
€ 35.574,00 come indicato nella tabella sottostante: POC “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2015-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1: 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588 e ss.mm.ii; 

mailto:rgee009005@istruzione.it
mailto:rgee009005@pec.istruzione.it
http://www.scuolamarieleventre.edu.it/




VISTA 

VISTO 

VISTE 

VISTA 

VISTI 

VISTE 

VISTE 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTE 

VISTA 

la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

il proprio provvedimento prot. n. 11688 del 18/11/2022 di indizione di selezione per reperire il 
personale interno in qualità di ESPERTO/TUTOR/REFERENTE ALLA VALUTAZIONE necessario per 
lo svolgimento del progetto specificato in oggetto; 

l e delibere degli OO.CC competenti relative alla presentazione alla candidatura e alla realizzazione 
del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con FSE e FdR con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 
ammissione al finanziamento – Delibera del Collegio Docenti n. 56 del 15/06/2022 - Delibera del 
Consiglio di Circolo n. 33 del 20/06/2022; 

la comunicazione del 05/06/2023 con cui la seconda e unica candidata in graduatoria per il 
conferimento del ruolo di tutor nel modulo “Vivere la natura” rinuncia alla proposta di sostituzione della 
tutor assente per la data del 10/06/2023 (n. 2 ore); 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

le schede dei costi per singolo modulo; 

il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

il D.A. n. 7753/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
Istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

le Tabelle di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nei 
progetti PON; 

la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale pubblicato con nota 37407 del 21 
novembre 2017 e ss.mm.ii; 

VISTA la lettera di incarico Prot. N. 1907 del 01/03/2023; 

VISTA l’assenza nella succitata data della tutor ins. Maria Ottaviano; 

VISTA l’impossibilità di modificare il calendario delle attività e la necessità di avviare le stesse in modo da 
garantire all’utenza il servizio previsto nonché consentire l’espletamento delle attività che per la 
peculiarità delle stesse necessitano di essere completate nella data calendarizzata; 



 
 

 

 
VISTA l’impossibilità nei tempi fissati di procedere ad una nuova selezione; 

 
PRESO ATTO della disponibilità dell’ins. Luisa Iacono ad assumere l’incarico di tutor in sostituzione dell’ins. Maria 

Ottaviano per la giornata del 10.06.2023; 
 

CONSIDERATO che il l’ins. Luisa Iacono - in servizio presso questo Istituto con incarico a tempo indeterminato per 
la Scuola Primaria - possiede i necessari requisiti professionali e di esperienza per l’affidamento 
dell’incarico relativo al progetto in questione, documentati da curriculum vitae allegato alla candidatura 
in qualità di tutor nell’ambito del progetto “Ora si può” Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 Maggio 
2022 POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
VISTA la FAQ di riferimento in merito alla sostituzione temporanea delle figure coinvolte; 

 
 

ACQUISITA la disponibilità della stessa per vie brevi; 
 

DETERMINA 
 

la sostituzione dell’Ins. Maria Ottaviano nella giornata del 10.06.2023 per l’incarico di tutor interno e individua 

l’ins. Luisa Iacono in servizio presso questo Istituto, quale TUTOR INTERNO in sostituzione nell’ambito del 

Progetto Scuola Primaria “Ora si può” - Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-323 – CUP 
F24C22000320001 in orario extrascolastico per il Modulo “VIVERE LA NATURA” per n. 2 ore dalle ore 09.00 

alle ore 11.00. 
 
 

 
 


	Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-323 Titolo Ora si può
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-06-06T12:33:11+0200
	Steve Mike Rosario Palumbo Piccionello




